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Elisa Oyj hakee rakennuslupaa tukiaseman pystyttämiselle osoitteeseen 
Onkiniementie 415. Tukiasema koostuu 91-metrisestä harusmastosta ja n. 8,5 
m2 laitesuojasta.   
 
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 12.2.2021 päivätystä 
lupahakemuksesta liitteineen seuraavaa: 
 
Arkeologinen kulttuuriperintö 
Tukiaseman paikalta tai sen välittömästä läheisyydestä ei tunneta 
muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä eikä 
alueelta ole myöskään ilmoituksia metallinilmaisinlöydöistä. Päijät-Hämeen 
alueellinen vastuumuseo/arkeologia toteaa, ettei hankkeen toteuttamiselle ole 
estettä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 
Onkiniementien varrelle sijoittuva Onkiniemen kylä ja vanha raitti on 
paikallisesti arvokas rakennettu kulttuuriympäristö. Onkiniemen kylän keskus 
sijaitsee Heinolasta Hartolaan johtavan vanhan maantien varrella, joka 
mutkittelee kylän kohdalla nykyisen valtatie 4:n itäpuolella. Onkiniementien 
varrella sijaitseva kylä muodostaa rakennushistoriallisesti arvokkaan 
kokonaisuuden (Könönen 2005, Sysmän rakennetun kulttuuriympäristön 
selvitys).  
 
Suunnittelualueella ei ole asema- tai yleiskaavaa. Maakuntakaavassa 
alueeseen kohdistuu merkintä mk6: Onkiniemen kylän ja sen ympäristön 
maaseudun kehittämisen kohdealue: Suunnittelussa on otettava huomioon ja 
yhteen sovitettava kulttuuri-, maisema- ja luontoarvot sekä olemassa oleva 
asutus ja elinkeinot. Kehitettävän alueen yhdyskuntatekniseen huoltoon ja 
järjestämiseen, sekä ympäristön laatuun ja viihtyisyyteen on kiinnitettävä 
erityistä huomiota. 
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Hakemuksen liitteenä olevassa selvityksessä on sanallisesti kuvattu maston 
näkyvyyttä maisemassa. Hakemuksesta ei käy ilmi, onko vaihtoehtoisia 
sijoituspaikkoja tutkittu tukimaston tavoitellulla kuuluvuusalueella. Liitteenä 
on myös maston pääpiirustus, jossa esitetty ankkureiden etäisyys mastosta 
tarkentuu suunnittelu- ja mitoitusvaiheessa. Museo pyytää täydentämään 
lupahakemusta lisäämällä sen liitteeksi havainnekuvat, joiden perusteella voi 
todentaa ja arvioida maisemalliset ja kyläkuvalliset vaikutukset Onkiniemen 
kylän ja vanhan raitin suunnasta.  

 
 
 Lahden Museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
 
 
 tutkimuspäällikkö    Hannu Takala 
 
  
 
 tutkija, arkeologi   Esko Tikkala 
 
  
 
 rakennustutkija   Reetta Nousiainen 
 
 
 
 
Tiedoksi  Museovirasto 
 Hämeen ELY-keskus, Ympäristöyksikkö alueidenkäyttö 


